

Legionowo 28-12-2016 r.

W imieniu Społeczności Opiekunów ON
na wcześniejszych emeryturach
zwanymy EWK

Minister Elżbieta Rafalska
MR, PiPS
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

" PETYCJA "

Wnosimy o wyrównanie kwotowe w trybie pilnym w formie DOSYPKI do wcześniejszych emerytur zwanymy EWK obecnie w kwocie 760 zł. do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego najpóźniej od 1 stycznia 2017 r. kwotowo do 1406 zł. z waloryzacją od każdego stycznia nowego roku.

WYRAŹNIE zaznaczam, że Rząd w 2017 r. podwyższy najniższe emerytury w kwocie netto 93,84 zł. Nasza emerytura netto wyniesie 853,84 zł. Jednocześnie tą ustawą Rząd zablokował skutecznie pomoc socjalną nie podwyższając jednocześnie kryterium dochodowego. Ośrodki Pomocy Społecznej nie udziela nam dotacji do czynszu, leków, rehabilitacji i żywności, a była to pomoc znacząca bez, której nie jest możliwe przeżyć nawet jednego miesiąca. Dla matek samotnie opiekujących się ON będzie to nieludzki dramat zostaniemy wyrzucane na bróg i pozbawiane mieszkań bo za nas nikt nie zapłaci opłat związanych z mieszkaniem. Dzięki bezmyślnej decyzji Rządu będą zadłużenia i eksmisje dlatego w trybie natychmiastowym apelujemy o pomoc, która wyrówna nasze emerytury do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego.

My rodzice dzieci pełnoletnich niepełnosprawnych od dzieciństwa w stopniu znacznym przebywające na świadczeniach emerytalnych o symbolu EWK, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozpoczęcie prac nad naszymi petycjami w trybie pilnym i wyrównanie kwotowe naszych emerytur do minimum wysokości świadczenia pielęgnacyjnego. Od lat jesteśmy karane za to, że pracowaliśmy i sprawowaliśmy (sprawujemy) opiekę nad naszymi chorymi dziećmi, a obecnie pełnoletnimi. Po 20 latach pracy mamy najniższe emerytury w kwocie 760 zł., za które już nie jesteśmy w stanie przeżyć i ratować nasze chore dzieci i nas samych.

Oczekujemy w trybie pilnym ustawy do naszych petycji i konkretnej odpowiedzi na nasze wołanie o pomoc.

Ostatnie spotkanie w dn. 6 października 2016 r. odbyło się z Panią Minister Elżbietą Rafalską dawało nam nadzieję na poprawę naszej trudnej sytuacji Finansowej z propozycją DOSYPKI do EWK i na tym się zakończyło. Wszyscy na spotkaniu przyjęliśmy pozytywnie tą wiadomość i w ciągu dwóch tygodni miałyśmy otrzymać

potwierdzenie o podjęciu ustawy. My dłużej nie możemy czekać dlatego prosimy w trybie pilnym o ustawę.

Jednocześnie prosimy w trybie pilnym o SPOTKANIE z Panią Minister Elżbietą Rafalską z przedstawicielami Rządu, Sejmu, Senatu i Ministrów w celu omówienia petycji, które w płynęły do MR, PiPS i ostatecznie o pozytywne rozpatrzenie naszej trudnej sytuacji finansowej i wyrównanie różnicy kwotowej w kwocie 760 zł. do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego.

UZASADNIENIE

My matki na emeryturach EWK opiekujemy się niepełnosprawnymi dziećmi w stopniu znacznym, czujemy się dyskryminowane, zapomniane przez państwo i ukarane za pracę. A był to dla nas ciężki kawałek chleba bo musiałyśmy łączyć prace zawodową podczas pobytu naszych dzieci w dziennych ośrodkach opiekuńczych czy szkołach, a po pracy zajmowałyśmy się naszymi dziećmi. Nie było nam łatwo, bo dzieci nam chorowały, często przebywałyśmy na zwolnieniach lekarskich, stąd też nasze niskie emerytury, ale pomimo wszystko myślałyśmy o przyszłości i za ten trud zostałyśmy ukarane. Nasze emerytury wynoszą 760 zł netto, w chwili obecnej rodzice opiekujący się niepełnosprawnymi dziećmi w stopniu znacznym otrzymują 1300 zł świadczenia pielęgnacyjnego za opiekę nad niepełnosprawnym dzieckiem. My matki na EWK po przejściu na emeryturę nadal opiekujemy się naszymi dziećmi i nikt nam za to nie płaci, czy to jest równe traktowanie? Ponadto do otrzymania EWK potrzebny był staż pracy w wysokości 20 lat. Niektóre matki przebywające na EWK nie posiadają nawet 20-sto letniego okresu zatrudnienia, bo z uwagi na stan zdrowia dziecka przeszły na EWK w drodze wyjątku (symbol EDW) z całkowitym zakazem pracy. W chwili obecnej wydłużył się staż pracy wymagany do emerytury zwykłej. Rodzice na świadczeniach pielęgnacyjnych mają opłacane składki do wysokości 25 lat pracy. A co z nami? Kto nam dopłaci te 5 lat? Czy my do końca życia będziemy na emeryturach EWK, bo do emerytury zwykłej brakuje nam 5 lat. Nasze dzieci po skończeniu 25 lat życia, siedzą w domach i sufityją, bo nie ma dla nich placówek opiekuńczych. Istnieją ŚDS-y, warsztaty terapii zajęciowej, ale to dla osób, które są sprawne manualnie i samodzielne, a nasze dzieci trzeba napoić, nakarmić, przebrać pieluchę i nie mają miejsca w społeczeństwie. Już przez 2 lata prosimy, błagamy, żeby nami się ktoś zajął. Miałyśmy nadzieje w 2015 roku, bo nasza sprawa dopłaty różnicy pomiędzy EWK, a wysokością świadczenia była już w legislacji, ale zmienił się Rząd i dalej zaczyna się wszystko od nowa. Cały czas zwracamy się z pismami do Ministerstwa RPiPS, Rzecznika Praw Obywatelskich, Prezydenta i otrzymujemy odpowiedzi, że powstał zespół do ds. rozwiązań systemowych. Dlaczego

wszyscy tak nas odpychają, my jesteśmy takimi samymi matkami jak matki na świadczeniach pielęgnacyjnych. Czy życie za 760 zł to nie jest skrajne ubóstwo. My też chcemy godnie żyć i korzystać z takich samych praw, które daje ustawa o świadczeniach rodzinnych matkom na świadczeniach pielęgnacyjnych. Większości nasze dzieci, były błędem w sztuce lekarskiej (niedotlenienia przy porodzie) i dzisiaj musimy wraz z nimi wegetować. Są wyliczenia że jest nas ok. 39 tys. na wcześniejszych emeryturach zwanych EWK. Zapewniamy, że jest nas o połowę mniej. Bo w tej grupie są osoby, które pobierają emeryturę EWK, a ich dzieci są zdrowe, bo rodzice wykorzystali luki prawne i przeszli na emeryturę na zaświadczenie lekarskie, a po skończeniu przez dziecko 16 roku życia nie stawali już z dzieckiem na komisje lekarską. Był czas, że ZUS weryfikował świadczenia EWK i część osób straciło je, ale po odwołaniu się do sądu, sąd orzekł że są to prawa nabyte i nadal ww. rodzice emerytury pobierają zawiązując nam statystykę. Dlatego, aby dokładnie sprawdzić ile jest osób na EWK opiekujących się niepełnosprawnym dzieckiem wyznacznikiem będzie matka na EWK-dziecko obecnie osoba pełnoletnia pobiera rentę socjalną.

Bardzo prosimy, o wzięcie pod uwagę naszego problemu i wprowadzenie zmian do Ustawy, które nie będą nas dyskryminować i dadzą nam takie same prawa, jak matkom na świadczeniach pielęgnacyjnych z terminem **1 stycznia 2017 r.**

Oczekujemy i błagamy o pozytywną odpowiedź w trybie pilnym.

W imieniu opiekunów ON na wcześniejszych emeryturach zwanych EWK.

Z poważaniem;